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Pan

Leszek Daniewski

Radny Rady Miasta Lublin

za pośrednictwem

Pana

Jarosława Pakuły

Przewodniczącego Rady Miasta Lublin

Do sprawy: BRM-II.0003.1.168.2022

Odpowiadając  na  interpelację  Pana  Radnego  z  dnia  7  listopada  2022  r.   w sprawie

rozbudowy  cmentarza  parafialnego  w  Zemborzycach  przy  ul.  Pszczelej  24  uprzejmie

informuję, że  dostrzegam  i  rozumiem potrzebę powiększenie cmentarza i zabezpieczenia

miejsc dla pochówków  przez Parafię pw. Świętego Marcina. 

Uprzejmie  wyjaśniam,  że  możliwość  realizacji  lub  rozbudowy  cmentarza  wymaga

przeprowadzenia  badań  hydrogeologicznych,  wykonanych  przez  uprawnione  jednostki.

Badania te obejmują etap badań terenowych i etap badań laboratoryjnych, których celem jest

między innymi określenie poziomu lustra wody podziemnej, czasów przesączania związków

rozkładu, składu gruntu, a w szczególności zawartości węglanu wapnia, określenie głębokości

ewentualnych  pochówków,  określenie  usytuowania  ujęć  wód,  studni,  jak  i  rozlokowania

piezometrów do stałego monitoringu w przyszłości. Badania hydrogeologiczne potwierdzają

lub  zaprzeczają  możliwości  lokalizacji  cmentarza  i  są  elementem  procedury  planistycznej

wymaganym  przez  służby  sanitarne  (Państwowego  Powiatowego  Inspektora  Sanitarnego,

Państwowego Wojewódzkiego Inspektora Wojewódzkiego).  Instytucje te uzgadniają projekty

zmiany Studium i planów w zakresie sanitarnym i środowiskowym.

Dodatkowo  informuję,  że  zgodnie  z  Rozporządzeniem  Ministra  Gospodarki

Komunalnej z 26 sierpnia 1959r. w sprawie określenia, jakie tereny pod względem sanitarnym

są  odpowiednie  na  cmentarze  (Dz.  U.  1959  Nr  52  poz.315)  w  przypadku  budowy  lub

przebudowy  cmentarza  -  przeznaczania  działek  pod  cmentarze  -  należy  sporządzić  plan

miejscowy,  ustalający  ograniczenia  dotyczące  przeznaczenia  terenów  sąsiadujących  oraz
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należy  ustalić  strefę  ochronną  cmentarza.  Strefa  ochronna  cmentarza  oznacza  całkowity

zakaz zabudowy, a odległość cmentarza od zabudowań mieszkalnych powinna wynosić co

najmniej 150 m. Odległość ta może zostać zmniejszona do 50 m pod warunkiem, że teren

w granicach od 50 do 150 m odległości od cmentarza posiada sieć wodociągową, a wszystkie

budynki korzystające z wody są do tej sieci podłączone. Ponadto strefa ochronna powinna

w całości znaleźć się w granicach miasta.

Mając  na  uwadze  powyższe  –  Wydział  Planowania   wystąpił  z  wnioskiem

o zabezpieczenie ewentualnych wydatków na ten cel w przyszłorocznym budżecie miasta.

Zastępca Prezydenta

Artur Szymczyk
(dokument w postaci elektronicznej podpisany

kwalifikowanym podpisem elektronicznym)
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